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PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTU 
ATSTOVAI LANKOSI EUROPOJE

Pavergtųjų Tautų Seimo delegacija, kurią sudaro Albanijos, 
Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, Latvijos, ^Lenkijos, Lietuvos 
(V. Sidzikauskas), Rumunijos ir Vengrijos atstovai, jau nuo 
gegužės pradžios lankosi Europos sostinėse. Gegužės 6-7 d. d. 
delegaciją priėmė buv. Britanijos Ministerial pirmininkas Alec 
Douglas Dome, parlamento nariai: A, Fitch, E. Griffiths', T. 
'Beamish, P. Kirk, J. Amery, S. W. Digby, Lordai S. Oswald ir 
Gladwyn, taip pat Užsienių (Reikalų Ministerijos Rytų Europos 
Departamento direktoriaus pavad. '.Sidney Johi Guy Cambridge. 
Vizitai buvo vaisingi irinstruktyvūs.

šalia Pavergtųjų Seimo vizi
tų min. Sidzikauskas dalyvavo 
Londone reziduojančių Baltijos 
valstybių diplomatų pasitarime 
pas Lietdvos Charge d’Affaires 
V. Palieką, taip pat buvo susi
tikęs su Londono lietuviais.

Gegužės 8 Pavergtųjų! Seimo 
delegacijos garbei Bonnoje mi- 
nisteris Wendeln surengė priė
mimą, kuriame gausiai atsilan
kė Bundestago atstovai, tarp jų 
ir Bundestago Užsienių Reikalų 
Komisijos pirmininkas Dr. Kopf. 
Pavergtųjų Seimo delegacijos 
vizitas Užsienių Reikalų Minis
terijoje, po Užsienių Reikalų Mi
nistro W. Brandto gegužės 7 d. 
pareiškimų Hamburge, negalėjo 
būti labai šiltas, tačiau naudin
gas.

Vokietijoje V. Sidzikauskas 
taip pat lankėsi Vasario šešiolik
tosios gimnazijoje. Iš Vokieti
jos Pavergtųjų Seimo delegaci
ja nuvyko į Europos sostinę — 
Strasburgą. Anksčiau Europos 
Tarybos Patariamojo Seimo ir 
to Seimo Komisijos Pavergtųjų 
Rytų Europos Tautų Reikalams 
vadovybė buvo panūdusi į tiltų 
statymą su sovietiniu pasauliu. 
Dėl to buvo susidariusi tarp Pa
vergtųjų Seimo ir Strasburgo 
tam tikra įtampa. Tačiau da
bartinis Pavergtųjų Seimo de
legacijos apsilankymas Stras- 
burge rado labai palankias nuo
taikas. Ir naujasis Europos Ta
rybos Patariamojo Seimo pirmi
ninkas, Šveicarijos .atstovas Oli
vier Riverdin, ir naujasis Gen. 
Sekretorius, buv. Austrijos Už-, 
slėnių Reikalų Ministras Tok- 
čič, ir Seimo Komisijos Neatsto
vaujamų Valstybių Reikalams 
vadovybė Pavergtųjų Tautų de
legaciją, priėmė nuoširdžiai ir 
pavergtosios Europos proble
moms rodė didelį palaųkumą.

Iš Strasburgo Pavergtųjų Sei
mo delegacija išvyko pasidalinu
si į dvi grupes. Viena pasuko į 
šiaurę, į Skandinavijos sostines, 
antroji — į pietus, į Paryžių, Ro
mą, Vatikaną... Lietuvos atsto
vas V. Sidzikauskas yra su “pie
tiečiais”. Gegužės 16 Pavergtų
jų Seimo delegaciją labai iškil
mingai priėmė Prancūzijos par
lamento'pirmininko kabineto di
rektorius (pats pirmininkas bu
vo išvykęs į užsienius). Gegu
žės 19 delegaciją priėmė Užsie
nių Reikalų Ministerijos Rytų 
Europos Departamento direkto
rius, o gegužės 20 — Senato pir
mininkas. ‘

Biafros aviacija
ŽENEVA. — Nedidelė ir jau

na Biafros karo aviacija spėjo su
duoti Nigerijai nemažą smūgį. 
Jaunų švedų vairuojami, Švedi
jos gamybos lėktuvai sunaiki
no Enugu aerodrome laikomus 5 
Nigerijos lėktuvus: du britų 
statybos Canberra bombonešius, 
du sovietų Mig’us ir vieną He
ron transporto lėktuvą.

Švedų lėktuvai buvo pirkti

IŠ Viso PASAULIO
♦

ROMA- — Italų filmų aktorė 
Gina Lollobrigida paneigė gan
dą, jog tarp jos ir garsaus Pie
tų Afrikos chirurgo Christian 
Barnard vyksta romansas. Dak
taras esąs tik jos geras draugas. 
Kaip žinoma, Barnard žmona 
prašo teismo skyrybų.

DECATUR. — Georgijuje ju
ry komisija prašė neskirti mir
ties bausmės Gary Steven Krist, 
kuris buvo pagrobęs milijonie
riaus Mackle dukterį. Ji liko gy
va, nes pagrobėjas, ją užkasęs ; 
žemėje, dėjo daug pastangų, kad 
ji nemigtų, palikdamas jai mais
to, vandens ir ventiliacijos siste
mą. -

MANILA. —- Seato sąjun
gos karo laivynas su 40 laivų ■ 
pradėjo pratimus. Laivai pri
klauso šešioms valstybėms.

TWENTYNINE PALMS. — 
Kalifornijoje du hippiai gėrė iš 
durnaropių virtą arbatą ir vie
nas jų mirė, apsinuodijęs. ■*

HONG KONGAS. — Kanada 
veda su komunistine Kinija Stok
holme slaptus pasitarimus apie 
diplomatinių ryšių užmezgimą. 
Panašios derybos vyksta Šveica
rijoje tarp Kinijos ir Italijos. 
Kinai reikalauja, kad kanadie
čiai ir italai nutrauktų ryšius su 
Tautine Kinija ir pripažintų jos 
valdomą Formozos salą Pekino 
valdžiai.

BEIRUTAS. — Nauja valdžia 
Sudane smarkiai apkarpė minis- 
terių algas ir privilegijas. Pats 
premjeras turės į darbą važiuoti 
autobusu. Sudano vyriausybėj 
paskelbė pripažįstanti Rytinę 
Vokietiją, ir norint artimesnių 
ryšių su Kinija. Visi naujo re
žimo priešai įspėti, kad jie bus 
be pasigailėjimo’ baudžiami už 
valdžios neklausymą.,

TAIPEJUS. —- Iš Formozos 
pranešama, kad komunistinėje 
Kinijoje viename dideliame vals
tybiniame ūkyje darbininkai su
kilę išžudė komunistus prižiū
rėtojus ir išsidalino ūkio san
dėlius.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas prašo Kongreso 2.58 mi
lijardų dolerių užsienio kraštų 
paramai. Tai yra 62 milijonais 
mažiau, negu suma, prašyta 
prez. Johnsono. Manoma, kad 
kad Kongresas prašomą sumą 
apkarpys.

MASKVA. — Sovietų spauda, 
rašydama apie Amerikos astro
nautų laimėjimus, pripažįsta, 
kad Amerika pirmoji išlaipins 
astronautus ant Mėnulio.

Nuo jaunimo, kuris mėgsta ilgus plaukus, neats J^ska ir senesnio amžiaus vy-««. »'avc'ks».i matomi 
JAV kongreso nariai Mendel Rivers ir Leslie A koip irgi jau kirpyMbįe.

Ė.

:: . .

■■ \

KANDIDATAS POHER ŽADA PAKEISTI 
PREZIDENTO DE. GAULLE POLITIKA

PARYžIUiS. — Laikinasis Prancūzijos prezidentas, besireng- 
damasĮi sekmadienio rinkimams, paskelbė 12-kos punktų planą, 
kuris žada smarkiai pakeisti ligšiolinę Prancūzijos politiką. Kan
didatas į prezidentus Poher žada įjungti Prancūziją į glaudesnį 
bendradarbiavimą, su Nato organizacija, žada suvienyti1 Europą 
kartu su Britanija į Stiprų vienetą, jungtinėmis atominėmis pa
jėgomis pagrindžiant Europos saugumą ir -taiką. Poher žada 
siekti bendros Europos valiutos, kuri pasiektu lygybę su auksu 
ir būtų laisva n uo prekybos balanso svyravimų.

ITALU komunistai IEŠKO naujo, 
NUO RUSU NEPRIKLAUSOMO KELIO

ROMA. Besiruošdami pasauliniam komunistų partijų 
kongresui, Maskvoje posėdžiavo svarbesnių partijų atstovai ir 
paruošė kongresui rezoliucijas. Italijos partijos atstovams ne
pavyko įrašyti į darbotvarkę Čekoslovakijos klausimo? Italai 
bandė pakeisti ir kitus Maskvos pasiūlymus, tačiau Maskva kietai 
laikėsi ir italų atstovui Enrico Berlihguerui nepasisekė savo su
manymų pravest|. Dabar italų komunistų vadas Luigi Longo 
centriniams komitetui davė pranešimą, kuu i v x įiš. kritikavo 
Maskvos parengtus dokumentus, kurie nušviečia visą komunizmo 
paveikslą labai šviesiomis spalvomis. Longo pasisakė ir už atskirų 
kraštų autonomijos principą ir už pagarbą kitoms, ypač, socia
listinėms šalims.

SAIGONAS. — Washingtone 
dar nesibaigė ginčai dėl Dong 
Ap Bia mūšio, kuriame Ameri
kos parašiutininkai per 10 diemi 
šturmavo ir, pagaliau, paėmė 
svarbų strateginį kah % pava
dintą Hamburger!o vąrdu. čia 

_ _________________ žuvo 43'amerikic-' kū ir apie 300. 
'O Atstovų Rūmų komitetas, buvo sužeistų. Sen. Kennedy ši- 

•. ■ '
se griežtesnius įspėj.niusiįkar-j mas, jog ■■ 1 i ’ - - .tuno 
tu federalinėms įstaigoms drau--įbereikalingai turi žūti .jauni 
džiama varžyti cigarečių skelbi- • amerikiečiai. Kiti senatoriai 
mus radijo ar televizijos pro-; peikė sen. Kennedį.
gramose.

Wtl/WSBS ŽINIOS

Ąlain Poher

vienos Prancūzijos aviacijos 
bendrovės. Ji juos perleido Bia-r 
frai. Po paprasto, žvalgybos 
lėktuvo sparnais buvo primon
tuoti du raketoms paleisti vamz
džiai, įrengti kulkosvaidžiai. Ni
gerijos aviacija staiga.gavo prie
šą. Per savaitę Biafros avia
cija sunaikino 11 Nigerijos lėk
tuvų.

Paskutiniame kominterno kon
grese 1935 metais niekas neabe
jojo, kad pagrindinis visų pa
saulio komunistų uždavinys yra 
remti ir ginti Sovietų Sąjungą. 
Dabar padėtis pasikeitė. Jau ita
lų komunistų vadas Togliatti iš
kėlė, vadinamą policentrizmo te
oriją, kuri prileidžia, kad komu
nizmo'judėjimas gali turėti daug 
centrų, o ne vieną Maskvą. Prak
tikoje atsirado Maskvos komu1 
nizmo ' konkurentai: Pekinas, 
Belgradas, Havana ir ateityje 
gali atsirasti naujas centras — 
Roma.

Italijos komunistai priešingi 
Maskvos “proletarinio interna
cionalizmo” ar “riboto suvere
numo” teorijoms. Italus remia 
ir visi kiti, išskyrus Prancūzi
jos, Europos komunistų vadai. 
Italija tapo naujos komunizmo 
srovės vadove. Ji turi daug 
jaunų, gabių intelektu ai it, jų 
tarpe aukščiausiai iškilęs minė
tas Berlinguer,’numatomas Lui
gi Longo įpėdiniu. Jis kartą sa
vo kalboje pareiškė, kad Čekos
lovakijos okupacija, kovos prie 
kinų-sovietų sienos nieko netu
ri bendro su ideologija ar komu
nizmu. Tie įvykiai tik rodo Mas
kvos didžvalstybinio imperializ
mo politiką. Sovietų sąlygos tu
ri būti, kaip ir visos kitos sąly
gos revoliuciniam judėjimui, iš
samiai ištiriamos ir objektyviai 
vertinamos.

Naujieji Italijos komunistų 
vadai net nelaiko marksizmo vie
ninteliu keliu į socialistinę, ko
munistinę visuomenę. Leniniz
mo italai paskutiniame savo kon
grese nei karto nepaminėjo. 
Jiems atrodo, kad socializmas 
įmanomas tik su gyventojų pri
tarimu, kad į jį galima eiti įvai
riais keliais, kad dabar pažįsta
mas komunizmas negali sau rei
kalauti išskirtinos padėties tarp 
kitų revoliucinių organizacijų.

Laiškas redakcijai
- “Iš spaudos tik šiandien ma
ne pasiekė liūdna žinia apie A. 
A. Dr. Pijaus Grigaičio mirtį.

Reiškiu nuoširdžią užuojau
tą Jo šeimai, giminėms, Naujie
nų redakcijos nariams. Dr. Pi
jų Grigaitį man teko pažinti 
1943 m. Amerikos Lietuvių Sei
me Pittsburghe. Nuo to laiko 
turėjau laimės su juo bendradar
biauti Balfe ir Amerikos Lietu
vių Taryboj per 25-rius metus. 
Jis visad atsižymėjo dideliu lie
tuvišku patriotizmu, darbštumu; 
atvirumu ir taktingumu. Jis bu
vo kilnios krikščioniškos sielos, 
nes Jo parama per Naujienas 
Bendram Am. Lietuvių Šalpos 
Fondui buvo visad labai nuo-* 
širdi ir gausi.

Seimuose bei posėdžiuose bu
vo malonu su Dr. Grigaičiu pa
siginčyti, pasitarti ir prieiti prie 
Susitarimų.

Dr: Pijau, atlikęs lietuvių tau
tai didžius darbus, ilsėkis ramy 
bėj e! Prelatas Dr. J. B. Končius

VIENA. — Du ginkluoti 19 
metų Vengrijos kareiviai pabė
go į Austriją ir pasiprašė poli
tinės globos.

-----  .... "f
i Dabar šiam ginčui bus dau-

♦ Pietų Korėja ir Pietų Viet-' medžiagos, nes karinė va- 
namaš padarė bendra pareiŠki-' paskeLė, kad tas .>,000

sisakoma prieš Vietnamo neu- c-uan.-.;?, ! ■ 1 ■'
tralifeavima, prieš vionašahšk; tvirtina, kad v LL's.as 
kariuomenės atitraukimą iš P. bu™ sunaikinti kuo didžiausią 
Vietnamo, prieš įsileidimą ko-.PV*G: '■ -•-deivių sk?a ių. Jų t rAę

kalne žuvę virš 600.munistų į laikinąją vyriausybę.
♦ Los Angeles mero rinkimus 

laimėjo' Sam Yorty, gavęs 53% 
visų balsų. Dalyvavo rekordinis 
80% !
meru bus jau trečią terminą.

♦ Čekoslovakijos vyriausybė
paskelbė, kad visi čekoslovakai, prezidentas Thieų ir 28 palydo- 
išvykę paskatiniais mėnesiais, jva* i U tarpe keturi ministerjei. 
gali sugrįžti ir jie nebus bau- i atvyko vizito į Pietų. Korėją

Prezidentas Thieu
□aisų. uajyvavo rcneramis # e 
balsuotojų skaičius. Yorty vizit?ioia P. Korėia 
bus tau trecia terminą.

se6ulas. — Pietų Vietnamo

gali sugrįžti ir jie nebus bau-i - v.’-.
džiami. Laikas duotas iki rug- kur jie buvo šiltai priimti. Pietų 
sėjo 15 d.

o Champaign, III., kur jau 
kelios dienos siaučia negrų ne-j . , _ ... , _
ramumai, vienas baltas staSen-! “% ekfallai( Vdisod. 
tas buvo sunkiai sužeistas, spro- i 
gus jo kambaryje naminei bom- . 
bai, kurią jis pats gamino. Ne- j 
grai nerimauja dėl vieno kalinio į 
mirties. Pasklida gandas, kad 
prižiūrėtojai jį užmušę. Įsakyta 
specialiai jury komisijai reikalą 
Ištirti.

♦ Negrų jaunuolių gauja, 
prie sienos pastačiusi, sušaudė 
tai gaujai nepriklausantį negrą. 
Trijų gaujų: Panterų, Black
stone Rangers ir Disciples va
dai susitarė paskelbti paliaubas. 
Vadai sako, , kad užtenka lieti 
juodųjų kraują.

Korėjos valdžia puikiai supran
ta Saigono problemas, nes jai 
pačiai teko kariauti prieš komu-

_ mo gynybai^ negu kiti Azijo?
‘ kaimynai.

į P. Vietnamo prezidentas pa
reiškė, kad jo vizito tikslas yrs 
iš naujo patvirtinti bendrus 

aptarti planus veiksmams, ku
rie užtikrintų taiką ir saugumu’ 
abiejuose kraštuose.
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Gub. Rockefeller^ 
pasitiko riaušės

BOGOTA. — Prezidento Ni- 
xono specialus pasiuntinys, New 
Yorko gubernatorius Rockėfellę- 
ris Kolumbijoje buvo sutiktas 
studentų demanstracijortiis. Jis 
važinėja po tuos kraštus, no
rėdamas patirti jų padėtį ir rei
kalavimus Amerikai, kuri jau, 
seniai įvairiomis programomis 
padeda jų išsivystymui."

Policija griežtomis priemonė
mis studentus tvarkė,1 buvo su
žeista virš 100 asmenų. Studen
tai Bogotoje, Monteri jo j, Bar- 
ranquilloj degino Amerikos vė
liavas, padeginėjo autobusus ir 
statė gatvėse barikadas. Suim
ta nemažai studentų vadų. Vie
nas universitetus turėjo padary
ti gub. Rockedellerį garbės dak
taru, tačiau tas cėremopijas teko 
atidėti dėl studentų neramumų.

Savor gyventojams namie Po
her pažadėjo statyti daugiau na
mų, atnaujinti metodus žemės 
ūkyje, sumažinti mokesčius ir 
kovoti prieš infliaciją.

Vis daugiau stebėtojų Pran
cūzijoje galvoją, kad laikinasis 
prezidentas Poher gali laimėti 
rinkimus. Paskutiniame viešo
sios opinijos apklausinėjime jis 
tegavo 30%, kada jo konkuren
tas Porilpidou, kurį remia visi 
degolininkai, gavo 41% balsų." 
. irmuose rinkimuose, kur yra 
daugiau kandidatų, panaši pa
dėtis gali likti, tačiau svarbu 
tai, kad Pompidou negauna 50 %. 
Jis gali gauti daugiausia balsų, 
et nežiūrint to jam gali tekti 

iž dviejų savaičių “persirung- 
ti” su antrosios vietos laimė
toju, kuriuo, neabejojama, bus 
?oher. Antruose rinkimuose pa- 
tarasis gali laimėti balsus tų, ku
te balsavo už social: Jų kandi- 
latus ir visų tų, kurie nenori 
matyti Pompidou prezidento 
.ietoje.

Paprastai; prancūzai pirmuo
se rinkimuose balsuoja už sau 
artimą kandidatą, o antruose 
balsuoja prieš jiems nepatinkan- 
•tįr- Laikoma, kad Poher centro 
ir kairiųjų partijų balsuotojams 
yra mažesnė blogybė Už Pom
pidou.

Daug balsų Poher gaus iš tų, 
kuriems padarė įspūdį jo pareiš
kimas, kad jis dabartinio parla
mento, kur daugumą turi dego- 
Hninkai, nepaleis ir rinkimų ne
šauks, išskyrus tokį atvejį, ka
da parlamentas pareikštų nepa
sitikėjimą jo sukviestai vyriau
sybei. Apie 100 degolininkų at
stovų parlamente yra nauji, iš
rinkti J metais. Manoma, kad 
jie nenorės rizikuoti prarasti sa
vo vietas ir vengs naujų rinki
mų. Jie gali remti prezidentą 
Poher, jei jis bus išrinktas bir
želio 1-mos ir 15-tos dienos rin
kimuose.

♦ Keturių didžiųjų ambasado
riai vakar vėl Svarstė New Yor
ke Palestinos reikalus.

Šiais metais Amerikos bendra tautinė produkcija buvo verta 903,4 
bil. doleriy. Ji tačiau skaptuojama dabartinėmis kainomis. Je? kai
nos būty likusios tos, kurios buvo 195S metais, tai spatino linija 

rodo bendros produkcijos kilimą ir vertę — 723.6 mil. dot.

Sekantis NAUJIENŲ numeris išeis pirmadienį,
1969 m. birželio 2 diena. Naujienos

1



Į«iĮĮiIĮĮĮĮįĮ]įĮĮiĮĮįĮ^^
2 — NAUJIENCŠT CHICAGO 8, ILL.— THURSDAY, MAY Jį~l969

Sekmadieni visi keliai veda į
BALFO PIKNIKĄ

Bučo Sode, Willow Springs

ITHUANIAN 
i FORUM

Produced by ANTHONY J. R.UDIS

Šį šeštadienį, gegužės mėnesį 31 dieną 
programos tema

Liet.Sv.Kazimiero kapines
Kviečiame aplankyti 

Tautines Kapines 
Penktadienį bus Kapu Puo

šimo diena. Tą dieną Lietuvių 
raulinėse Kapinėse įvyks di
delės iškilmės. Gros Petro Za- 
lubos diriguojamas didelis dū
dų orkestras, giedos operos so-

I _

A. f A.
į JOHANNA JANKAUSKAS

• gyv. ilgus metus Roselande, 
Chicagoje

Mirė 1969 m. gegužės 27 d., 
H 8:30 vai. vakaro sulaukusi se- 
| natvės. Gimė Lietuvoje, Girdiš-

i kių km., Tauragės aps.
Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: giminaitis 

kun. Benediktas Sugintas bei 
draugai ir pažįstami.

Velionė buvo našlė mirusio 
Tado. f

Kūnas bus pašarvotas ketvir
tadienį 7 vai. vakaro Leonard g 
koplyčioje, 10821 So. Michigan g 
Avenue.

Šeštadienį, gegužės 31 d. 8:30 E 
vai. ryto bus lydima iš koply- | 

Ičios Į Visų šventųjų parapijos g 
bažnyčią, o po gedulingij pa- g 
maldų bus laidojama šv. Kaži- g 
miero kapinėse.

Visi a. a. Johannos Jankaus- i 
kienės giminės, draugai ir pa- g 
žįstami nuoširdžiai kviečiami g 

k> dalyvauti laidotuvėse ir suteikti g 
g jai paskutinį patarnavimą ir at- g 
| sisveikinimą. g.

Nuliūdę lieka:
fe giminaitis, draugai ir pažįstami 1 
fe Laid. Direkt. Leonard Bu- ® 
į kauskas ir Sūnus. Telefonas: E 
K CO 4-2228.

Povilas Daubaras

listas Algirdas Brazis ir lietu
viams plačiai pažįstama daini
ninkė Ona Skeveriūtė. Kalbės 
Dan Kuraitis, M. Gudelis, An- 
sas Trakis ir kiti.

gu kas nenorėtų dalyvauti, tai 
bent pasižiūrėti, kaip Lietuvių 
Tautinėse pagerbiami mirusie
ji mūsų tautiečiai. Šia proga 
galite aplankyti kapus ir pasi
žiūrėti į gražesnius paminklus. 
Praeitais metais buvo pastaty
tas nepaprastai gražus pamin
klas buvusiam Lietuvos prezi
dentui Dr. Kaziui Griniui. Tau
tinėse stovi paminklai Dr. Jo
nui Šliupui, Vincui Kudirkai, 
Juozui Šernui, ir visai eilei ki
tų įtakingesnių Amerikos lie
tuvių. Kiekvienas galės pama
tyti naujai supiltą Dr. Pijaus 
Grigaičio kapą.

Kapų; užveizda arba bet ku
ris direktorius mielu noru pa
rodys kapines ir suteiks reika
lingas informacijas. Tai pada
rysiu ir aš pats, jeigu į mane 
kas kreipsis.

Povilas Daubaras, 
Lietuvių Tautinių Kapinių 

Pirmininkas

Programoje dalyvauja:

kun. E. ABROMAITIS, Kunigu Vienybės pirm, ir arkivyskupijos atstovas. 
ALGIS REGIS, Lietuviu kapiniu organizacijos pirmininkas, RAY MACK, 
Kapiniu Sklypu Savininkę atstovas.

Šios programos dalyviai painformuos visuomenę apie naujausius nutarimus 
Šv. Kazimiero kapinėse ir apie naujai statomą paminklą musu kapiniu įstei- 
gė|Ų ir visu jose paiaidotyjŲ garbei bei apie |-:i— -i,:i-*--- J -■— 
reikaluose.

kitus atliktus darbus kapiniu

Šeštadieniais
8-9 v.v.

Norintieji klausti prašomi

445-6842
skambinti

WXRT-FM
93.1

Iškilmėsė dalvaus Amerikos 
Legiono Dariaus Girėųo Pos
tas ir pagalbiniai jo vienetai. 
Legionieriai kartu su atvyku
siais svečiais apeis kapines ir 
pagerbs žuvusius karius.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
vadovybės vardu kviečiu visus 
Chicagos ir apylinkių lietuvius 
Kapų puošimo Dieną atvykti į 
Lietuvių Tautines Kapines ir 
dalyvauti mūsų suruoštose mi
rusių pagerbimo iškilmėse. Jei-

0F-------------------------------- -------------
TRUMPAI i 

■t___________________ ia
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— Kapą puošimo dieną šau
liai renkasi tuoj pat po pamal
dų prie Šv. Kazimiero kapinių 
mažųjų vartelių,. Pulaski ir 111 
(gatvių kampas. Nuo kur eis 
aplankyti mirusių šaulių ka
pus. Lietuvišku papročiu nuo 
kuopos bus įsmeigta ant kiek
vieno kapo tautinė vėliavėlė. 
Apsilankę Kazimierinėse va-

Jtait 7W«rr'-.J liW Mil Viii

f ‘‘Naujienų” Vyriausiajam Redaktoriui ir Lietuvos laisvės 

kovotojui

DR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus,

r j.j ; iŪmiesiems, “Naujienų” redakcijai ir administracijai 

gilią užuojautą rfeiškia

Pedagoginis Lituanistikos Institutas

žiuos aplankyti šaulių kapus 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

— Roselando ir Cicero Balfo 
rėmėjai, birželio 1 d. Bučo so
de, kur įvyks Balfo piknikas, 
tvarkys laimės šulinio reikalus. 
Balfo skyriai ir rėmėjai renka 
fantus.

— Regina Jautokaitė, jauna 
dailininkė padovanojo Balfo 
laimės šuliniui savo kūrinį — 
paveikslą. Dailininkė yra ak
tyvi Balfo veikloje, priklauso 
Gage parko skyriui ir per sky

riaus pirmininkę Baleišytę pa
dovanojo šį kūrinį. Jį galima 
bus laimėti per Balfo pikniką 
birželio 1 d. Bučo darže.

rinkti prie Šv. Kazimiero kapi
nių pagrindinių vartų.

—Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse gėles pardavinėja Povilas 
Milaševičius, o ofisą darbo va
landomis prižiūri Sofija Mila- 
sevičienė.

— Dan Kuraitis rengiasi 
pavasarinėn kelionėn į Euro
pą. Jis bus Berlyne, patikrins 
rusų pastatytos sienos stipru
mą, o vėliau parašys savo ke
lionės įspūdžius Amerikos lie
tuviams.

— Praeitą sekmadieni Lie
tuvių Tautinių Kapinių direk
toriai buvo susirinku nepap
rastam posėdžiui, kad galėtų 
išklausyti Jono Jokubonio pa
ruoštus planus Ramybės Rū
mams statyti. Kapinių vado
vybė teiraujasi lietuvio archi
tekto, kuris galėtų tautinius 
motyvus įjungti į planuojamą 
pastatą.

—Praeitą pirmadienį keliau
tojas Walter Rask su grupe 
turistų išskrido į Europą. Jis 
aplankys įvairias Europos vie
tas, bus Rygoje ir 5 dienas pra
leis Vilniuje.

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos Chicagos Skyriaus 
nariai Kapų Puošimo Dieną 
tradiciniam kapų lankymui 
prašomi rinktis 9 vai. ryto 
įprastoje vietoje prie 29 bloko. 
Iš kur lankysime sąjungos mi
rusiųjų kapus, po to dalyvau
sime pamaldose, po pamaldų 
vyksime į Tautines Kapines, 
kur aplankysime ten palaido
tus Biržiškas ir kitų vilniečių 
kapus. Baigus lankyti, bus 
bendri pietūs.

Skyriaus valdyba

ties, mažiau žodžių! Kuo ma
žiausia ilgų sakinių. Juose jūs 
paklystate ir neišsikapstote. 
Sunku suprasti skaitytojui, nėra 
lengva redakcijai. Kas galima 
išreikšti vienu ar keliais saki
niais, jūs prirašote ištisus pus
lapius. Fantazija yra didelė Die
vo dovana, tik ne visur jai leisti
na spartais plasnoti.

Diskusmiuose straipsniuose 
pasigendama tolerantiškos pa
garbos oponentui. Juk jis irgi 
žmogus. Gal dar didesnis eru
ditas ! Įvairias problemas spren
džiant, nė vienas nėra šventas. 
Tiesa,, slidus ir jautrus daly
kas.

Bendradarbiai turėtų jausti 
didesnę atsakomybę ir prieš re

dakciją. Ilgus straipsnius ir su
painiotus sakinius nėra lengva 
taisyti.

Laikraštis yra mūsų visų. To
dėl stenkimės, kad jis taptų tik
ras šviesos ir tiesos židinys. 
Skaitytojas laukia minties kū
rybos, spalvingo turinio straip
snių, mintį ir idėjas žadinan
čios kritikos. K. B.

Now at GLASER’S

Skaitytojų Balsai

DR. PIJUI GRIGAIČIUI,
ilgamečiam Naujienų redaktoriui, Amerikos Lietuvių Tary

bas vicepirmininkui ir lietuvių visuomenės veikėjui, mirus, 

nuoširdžią užuojautą artimiesiems ir bendradarbiams reiškia

PLB VALDYBA

HIGH RATES

Savings Insured to $15,000.00

'H.ON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
<071 Archer Ave.. Chicago, Dlinois 60632

— Arkliais pa jodinėjimas, 
grybais, cepelinais pasivaišini- 
mas, sportu žaidimais užsiė
mimas ir kitos kultūrinės pra
mogos visiems vaikams ir su
augusiems nuo pat ryto iki su
temų Alvudo išvykoje šį penk
tadienį, gegužės <30 dieną Buf
falo woods, Grove 4, Forest 
Preserve, kasmetinėj Alvudo 
išvykoj, netoli Lietuvių Tauti
nių Kapinių, šiaurės vakari
niame Kean ir 87 gatvių kam
pe.

— ĮJetrgito Lietuvių Organi- 
zacijų centras ne tik sutiko 
globoti Amerikos Lietuvių kon
gresą, bet taip pat aktyviai da
lyvauja ir rengimo darbams. 
DLOC’o valdyba susitarusi su 
ALT’o.s valdyba sudarinėja 
įvairias komisijas kongreso 
rengimo darbams vykdyti.

— Penktadienį ramovėnai 
aplankys Šv. Kazimiero ir Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse pa
laidotų savo narių kapus. Juš
kevičius prašo 9 vai. ryto susi-

-Malonu skaityti savąjį laik
raštį. Jis prabyla į tave gimtą
ja kalba. Jautiesi esąs lietuvių 
tautos kūno dalis. Mintimis ir 
jausmais įsijungi į tautiečių' 
mąstymo ir veiklos pulsą. Sa
kyčiau, kad jis yra tautinės šili
mos versmė.

Tačiau ne visada širdis mie
lai kutenama, kai jį skaitai. 
Skaitytojas laukia iš laikraščio 
aiškios minties. Jo bendradar
biai turėtų žinoti, kad laikas 
pinigai ne tik jiems, bet ir tiems, 
kurie skaito. Kai autorius dės
to mintis aiškiai, trumpai ir tu
riningai — malonu skaityti. Jis 
tada laukiamas ir mėgiamas. Jo 
minties sultys gaivina, jaudina, 
verčia galvoti. Nejučiomis jis 
tampa laikraščio sielos ugnis.

Todėl, mielieji, daugiau min

QUIET KOOL 
A PRODOCT OF EMERSON RADIO

Up to now, you couldn’t get this much cooling on only 
714 Amps for any kind of money. But with the exclu
sive 10,000 BTU Quiet Kool airconditioner, you can 
cool two or three rooms at a time on 7*4 Amps—on 
regular 115-volt house current! No rewiring neces

sary, even if you live in an older house or apartment 
And that’s just one exclusive of this ‘‘365 Fresh Aire’* 
Quiet Kool. There’s a unique T.H.I. monitor that 
gives you finger-tip control of both temperature and 
humidity. Eliminates that cold, clammy feeling. It 
produces up to five times more filtered air than or
dinary air conditioners, too, with a double filter sys
tem that rids the air of grime and soot. Another 
exclusive is the Air Wave feature that automatically 
moves the air to every corner for even cooling. Come 
in and take a look at the 10,000 BTU Quiet Kool 
today. It offers you more!

Air Wave eliminates cold pockets 
and bot spots
Exclusive Air Wave automatically 
"moves” air left and right. Every 
comer of the room becomes com
fortably cool

New TH! Control—Amazing 
comfort breakthru
Balance coolness and dryness ac
cording to your individual taste. 
Eliminates that "cold-clammy" 
feeling.

Exclusive whisper-flo air 
circulation
Full width vertical panel “moves” 
greater quantities of air, faster 
and quieter than ever before.

Slide-out chassis
Simplifies installation and serv
ice. Drawer type chassis slides 
out of cabinet without removing 
entire unit from window.

COME IN TODAY! EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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KRISTIJONO DONELAIČIO LITUANISTINIŲ MOKYKLŲ PROGRAMOJE DALYVAUJA

Jubiliejinė VIII Dainy ir Sportu Šventė
aukštesniosios ir žem 
kiniai.
Šventės pradžia 1 vai 
Programos pradžia 2 vai

Įvyksta š. m. birželio men. 1 d. (sekmadieni) Tėvų Marijonų soduose Clarendon Hills, Illinois.

K. Donelaičio lituanistinės mokyklos
Juliaus širkos bute įvyko 

spaudos atstovų pasitarimas, 
kuriame buvo painformuota 
apie šių metų Kristijono Done
laičio lituanistinių mokyklų 
mokinių mokslo metų užbaigi
mo rengiamą iškilmę — šven
tę.

Ši VIII-ji tradicinė - jubilie
jinė Kristijono Donelaičio litu
anistinių mokyklų sporto ir 
dainų šventė įvyksta š. m. bir
želio mėn. 1 d., sekmadienį,
Tėvų Marijonų Soduose. Mo
kyklos mokiniai visi dėvės tau
tinius rūbus. Jie, išpildys pro
gramą, dainuodami lietuviš-

KEE LOX MANUFACTURING CO. 
AND PANAMA BEAVER DIVISION

• INKED RIBBONS
• EDP INKED RIBBONS
• COMPUTER INKED RIBBONS
• CARBON PAPER
• UNI-FAX THERMAL

UNIMASTERS
• UNIMASTERS
• MIMEOGRAPH STENCILS
• PANA-FAX Thermal Copy Papers
• DUPLICATING PRODUCTS
• CARBONETTES
• RAPID RASE PARCHMENT

TYPEWRITER PAPER
• INSTANT THERMAL 

STENCILS
• PHOTOCOPY MACHINES AND

SUPPLIES-SALES and SERVICE 
Phone 262-4800

2633 Touhy Ave., Chicago, III. 60645

kas dainas ir šokdami mūsų 
liaudies šokius ir t. t.

Mokyklos vedėjas Julius šir
ka dar priminė, kad ir šiais 
metais bus išleistas moksleivių 
metraštis. Jis paaiškino, kad 
metraštis . yra išleidžiamas 
kiekvienais metais mokyklos 
abiturientams prisiminti. Pir
moji abiturientų laida buvo at
žymėta pirmuoju metraščiu 
pavadintu “Žengiame Kartu”, 
antroji —- “Žydinti Jaunystė” 
ir šiais metais trečioji abitur
ientų laida bus prisiminta iš
leidžiant metraštį “Laiko Tek
inėje”.

Tikrai didžiai sveikintinas 
toks gražus įgyvendintas mo
kyklos paprotys. Šis nuopel
nas priklauso mokyklos vedė
jui, mokytojams ir metraš
čio bendradarbiams — moki
niams.

Tenka tik džiaugtis, kad mū
sų atžalynas taip puikiai save 
reprezentuoja ir yra susipratęs 
lietuvybėje.

Kristijono Donelaičio litua
nistinės mokyklos yra didžiau
sios mokinių skaičiumi mokyk
los visam Amerikos kontinen
te.

K. Donelaičio žemesnioji Ii-

Kristijono Donelaičio lituanistiniu mokyklų vedėjo pava
duotojai. Iš kairės į dešinę: mokyt. Vytautas Gutauskas— 
vedėjo pavaduotojas aukštesniajai mokyklai, mokyt. Ire
na Bukaveckienė — vedėjo pavaduotoja žemesniajai mo

kyklai ir mokyklų vedėjas Julius širka.
Nuotrauka V. Noreikos

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

tuanistinė mokykla turi viso 
300 mokinių ir aukštesnioji — 
130 mokinių, šiais metais auk
štesniąją mokyklą baigs 22 
mokiniai ir žemesniąją .— 30 
mokinių. Mokslo užbaigimo iš
kilmės įvyks š. m. birželio 
men. 7 d.

Šį rudenį Kristijono Done
laičio lituanistinėms mokyk
loms sueina 10 metų kaip šios 
mokyklos veikia. Taigi šie

metai joms yra jubiliejiniai 
metai.

Už taip puikiai ir pavyzdin
gai vedamas mokyklas tenka 
sveikinti mokyklos vedėją Ju
lių širką, mokytojų tarybą ir 
tėvų komitetą ir palinkėti di
džios ištvermės, pepailsti ir 
toliau dirbti lietuvybei ir Lie
tuvos labui.

Algirdas Budr čekas

Pijus dirba visai tautai. Jo vei
klos plotai dideli ir nevaržo
mi”.

Didžiavosi ne tik jo šeima. 
Juo didžiavosi kiekvienas lie
tuvis, kurio širdyje rusena 
meilė tautai ir kuris neįsprau- 
džia savo mąstymo į siaurus 
ideologinius rėmus. Kad jo at
siskyrimą skaudžiai pajuto 
žmonės, liudija faktas, pasku
tinę pagarbą atiduodant kop
lyčioje ir palydint į kapus. 
Koplyčia sausakimšai buvo 
prisigrūdusi. Geras būrys sto
viniavo šaligatvyje. Vienas, 
gražiai apsivilkęs, apyseni? 
žmogus, negalėdamas įsispraus
ti koplyčion, nepatenkintai 
pramurmėjo: “Į vidų susikim- 
išo tik ponai”. Kitas taip pa! 
neturėjęs progos įsmukti į vi
kių, jam replikavo: “Iš tavo 
’plunksnų sprendžiant, atrodo, 
kad tu taip pat nemažas po
nas”. Šio rašinio autorius, iš- 
įėjęs iš koplyčios pasikalbėti su 
pažįstamais, irgi neturėjo pro
sus sugrįžti. Pamatęs koply
čios direktorių, jam ir sako: 
“Pone, direktoriau, skubėk 
statyti didesne koplyčią”. Šis 
rimtai atsako: “Bet Grigaitis 
tik vienas buvo”.

Taip, dr. P. Grigaitis buvo 
tik vienas. Gilus mąstymu, 
spalvotas veikla ir žavus šir
dies vibracija. Atsisveikinęs 
mus, tuštumos nepaliko. Jo 
širdimi pulsuos ir jo idėjas 
skleis Naujienos. Jose bus jau
čiama velionio siela ir puose
lėjami laisvės bei demokrati
jos principai.

Kazimieras Baltrukonis

GRIGAITIS TIK VIENAS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Nejauku lauke: vėjas blaško 
medžių šakas, šaltis verčia gy
vuosius Įsisukti į šiltesnius ap
siaustus. Gegužės mėnesio pa
baiga, bet šalta, šalta ne tik 
kūnui... Šalti vėjai žmogaus 
sieloj. Lietuvio sieloj. Kiekvie
no lietuvio, kuris matė dr. Pi
jų Grigaitį, kalbėjo su juo, 
jo kibirkščiuojantį Įžodį, gir
dėjo jį kalbant kenčiančios lie
tuvių tautos sielos lūpomis.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

> šiandien jis guli, iškilmingai 
. išsitiesęs, puošniame karste.

Nespaus jis daugiau niekam 
rankos, nesisypsos, netars lie
tuviui malonaus žodžio. Jis jau 

1 tarp “čia” ir “ten”. Kūnas dar 
čia, o siela ten, kur niekas ko
jos neįkels, niekas nesibraus į 
jo sielos neįžvelgiamus labirin
tus ir niekas neišdrįs objekty- 
vinės tiesos vardu vertinti jį 
kaip lietuvį ir kaip žmogų. Tik 
tas Nežinomasis, tik Jis vienas 
jį teisingai įvertins ir įjungs į 
slaptos būties ratus, kurių 
žmogaus akis neįžvelgia ir iš
mintis ne aprėpia. Lietuvis 
žmogus tikisi, kad tuose būties 
ratuose amžino atminimo Gri
gaitis taps veiksminga ir reikš
minga kosmoso dalimi.

Gyviems jis užgeso tik savo 
kūnu. Savo siela jis neatsisky
rė nuo mūsų. Jis egzistuos tarp 
mūsų, kol lietuviai tebegyvens. 
Mūsų širdims ir idėjoms jis am
žinai paliks negęstantis švytu
rys, kuris gaivins svyruojantį 
ir inspiruos snaudžiantį. Jo 
karšta meilė gimtajam kraštui, 
jo pasiryžimas neatlaidžiai ko
voti dėl pavergtos tautos ir gi
liai suprastos demokratijos 
mums 5r mūsų ainiams bus 
ryškus pavyzdys, kaip reikia 
kovoti už idėją.

Viena aktyvi visuomeninin
ke iš Chicagos prieš Antrą Pa
saulinį Karą lankė Lietuvą ir 
ta proga padarė vizitą dr. P. 
Grigaičio broliui kun. prof. 
Grigaičiui, Panemunės klebo
nui. Ji jam perdavė Pijaus Gri
gaičio linkėjimus. Brolis prof, 
kun. Grigaitis maždaug taip at
siliepė apie Naujienų redakto
rių dr. P. Grigaitį: “Mūsų šei
moj tik jis vienas nuėjo skir
tingais ideologiniais keliais. 
Dėl to nesijaudiname ir n-e i 
smerkiame. Priešingai, mes ] 
juo didžiuojamės. Mes, kuni
gai, dirbame siauroje srityje: 
savo parapijoj ir katalikybei. |

Visuomenė nuoširdi i

Ano
1914 metu

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

zf•*// °/ ^t/4 /o
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded 
Semi-Annually

Au
9 V

CRANE SAVINGS and L.
Jį V*.?.

Sklypų Savininkų 
kviečia visą lietuvišką visuome
nę pagerbti mirusiuosius šių 
kapinių steigėjus savo atsilan
kymu. (Pr.)

GVAJAQUIL. — Ekvadore po
licija kovoja su studentais, ku
rie reikalauja pakeisti egzaminų 
sistemą.

— Šv. Kazimiero Lietuvių 
Kapinėse tuojau po pamaldų 
įvyks mirusiųjų kapinių kūrėjų 
prisiminimas, senoje kapinių 
dalyje. L. B. Komitetas Pasau
liečių Teisėms Apsaugoti ir 
Sklypų Savininkų Draugija 
lietuviškos visuomenės vardu 
padės vainikus prie šių kapinių 
įsteigėjo kun. Mato Kriaučiūno 
kapo, šia proga bus pasakytas 
žodis apibūdinantis šių kapinių 
įsteigimo tikslus. Bus sugiedo
tos giesmės ir maldos, kurioms 
vadovaus Kunigų Vienybės pir
mininkas kun. Ed. Abromaitis. 
L. B. Pasauliečių Komitetas ir

KAD Pu

uhvm
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO, kilNOIS £0632 

PHONE: 254-44;Frank Zogas, President

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATES

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayr^te 3-1C?
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBUJAMS

3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vaksįo; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais įdaryta.

Certifikatų sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
Christmas Club
Insured Family Savings

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan fissė
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. Tel. Č3 ' 7*7 ’
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
'.739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO. ILLINOIS

Subscription Rates:
m Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
«cher countries $21.00 per year.

trims mėnesiams ----------- $4.50
vienam mėnesiui -------------- $1.50

Kanadoje:
metams _________________ $18.00
pusei metų ....... ..................... $10.00
vienam mėnesiui-------------- $2.00

10 cents per copy. 10 - -sturdy

Oianraščio kainos.
hicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $18.00
pusei metų _ $10.00 
trims mėnesiams ________  $5.50
vienam mėnesiui  $2.00

UŽMcmunę*'
metams ____  . £?’0C
pusei metų--------------------$l*.Sv
vienam mėnesiui-----------$2.50

Kitose JAV vietose:
metams ___ $16.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
<ekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė. 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
lU. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvos generalinis konsulas Dr. Petras Daužvardis sako atsisveikinimo kal
bą Ridiko koplyčioje, prie Dr. Pijaus Grigaičio karsto

Nuotrauka M Nagio
NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo

9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Neišsigąskime
Kai kurie karšto temperamento politikai esamomis 

Amerikos negerovėmis labai jaudinasi ir į ateitį žiūri pro 
labai tamsius akinius. Vienas tokių cituoja pagarsėjusio 
Romos imperijos oratoriaus ir politiko Cicerono žodžius, 
kuris kalbėjo: “Biudžetas turi būti subalansuotas, iždas 
papildytas, viešos skolos sumažintos, oficialių organų 
arogancija reguliuojama ir kontroliuojama, parama už
sienio kraštams sumažinta, o minios turi būti priverstos 
dirbti. Jų aprūpinimas negali gulti ant valstybės pečių”.

Anais senais laikais Romos imperiją slėgė panašūs 
negalavimai, kokie dabar yra Amerikoje.. Cituotų min
čių autorius nekomentuoja jų, bet, atrodo, sugestijonuo- 
ja, kad gali ir Amerika sugriūti, nes serga tomis pa
čiomis ligomis. Be aukščiau minėtų blogybių, mes turi
me visą daugybę kitokių aktualių problemų. Jos išmar
gina kiekvienos dienos laikraščių puslapius. Iškeliami 
daugiausia negatyviniai reiškiniai.

Nebuvo ir nėra valstybės, kuri istorijos bėgyje ne
būtų buvusi ligonis. Dėl tų ligų jos turėjo šviesesnių ir 
tamsesnių periodų. Kai kurios krito ir niekad jau galy
bės nepasiekė. Kitos nuolat keitė savo veidą, smuko, kė
lėsi ir vėl smuko.

Amerika išgyveno sunkų depresijos periodą. Vos 
spėjo atsigauti, užklupo pasaulinis karas, Korėjos bėdos 
ir dabar Vietnamas. Šis pastarasis daugiausia sukrėtė 
jaunąją kartą ir intelektualus.

Kas pranašauja Amerikai blogus laikus, užmiršta 
vieną pagrindinį dalyką: Amerika laisvės kraštas su mil
žiniškais materialiniais resursais ir neišsemiama gyvy
bine kūrybos potencija. Kas turi talentą, gerų norų ir 
pakankamai kūrybinės ugnies bei sveikatos, tam yra 
neribotos galimybės prasimušti visur, kur tik žmogiš
kasis kūrybos genijus gali išsiskleisti. Jis gali tapti ir 
milijonierius, ir mokslininkas, ir aukštas politikas, ir 
siekti kardinolo skrybėlės ir plasnoti kūrybos sparnais 
visose meno srityse. Kiekvienam atidaromos durys į vi
sas gyvenimo sritis. Čia niekas žmogui nesėdi ant spran
do ir iš viršaus nediktuoja, kad jis turi vienaip ar kitaip 
galvoti, kalbėti, rašyti ir rikiuoti gyvenimą pagal val
stybės monotonišką standartą.

Virš jo galvos nekabo politinės šventos dogmos. Jo 
protas neįrėmuojamas į dogmatizuotus įstatymus. Jis 
nedreba iš baimės, kad už žodį, raštą ar nuomonę jį kas 
nors areštuos ir į bepročių namus sodins.

PAKALKA ATSISVEIKINA GRIGAITĮ
Amerikos Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos Centro 
Komiteto Pirmininko Jono Pakalkos atsisveikinimo 

kalba prie Dr. Pijaus Grigaičio karsto 1969 m. Geg.25.
Išėjo iš gyvųjų tarpo ilgą, 

garbingą, našią visuomeniniais 
darbais gyvenimo kelionę už
baigęs, didis lietuvis — politi
kas, publicistas, redaktorius, 
Am. Liet. Socialdemokratų 
Sąjungos vienas iš jos kūrėjų, 
pirmininkų, o iki dabar jos 
vicepirmininkas, ir tos organi
zacijos atstovas Amerikos Lie
tuvių Taryboje nuo pirmos jos 
įkūrimo dienos iki mirties. Dr. 
Pijus Grigaitis mirė, sulaukęs 
85 metų, 7 mėnesių ir 7 dienų.

Nors Velionis buvo, palygin
ti, smulkios kūno konstrukci
jos, bet už tat milžinas dvasio
je. Jau nuo ankstyvos jaunys
tės jis buvo veržlus ieškotojas 
atsakymo į visąj eilę jo dėmesį 
pagavusiųjų tautinių, tarptau
tinių bei socialinių - ekonomi
nių; problemų.

Daugiau kaip prieš kapą

(60) metų, Rusijos caristinės 
valdžios kalinamas, studentas 
Grigaitis pabėgo iš Kalvarijos 
kalėjimo ir, išvengęs visų pa
vojų, pagaliau atvyko į šią, jau 
tuomet išgarsėjusią laisvės ir 
laimės šalį. Jis jau tada nu
manė, kad čia savo tautiečių 
tarpe galės dirbti, perteikda
mas jiems savo įgytąsias Euro
pos Universitetuose žinias. Gar- 
bipgos atminties velionis tai 
darė per penkias dešimtis su 
viršum metų. Visos savo in
tensyvios darbuotės spaudoje 
ir organizacijose laikotarpiu 
velionis lygią dalį savo pastan
gų skyrė Tėvų žemei, kaip ir 
čia už jos sienų gyvenantiems. 
Jau 1914 metais Brooklyno Sei
me, sukviestame visų grupių, 
buvo vienbalsiai priimta sure
daguotoji Dr. P. Grigaičio rezo- 
.liucija, kurioj buvo reikalau

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

6 or 12 
MONTH 
$10,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year —in minimum 
amounts of $10,000.00, 
and thereafter in 
multiples of $1,000.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

Passbook Savings
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid 

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31

6 or 12
MONTH 
$5,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year-in minimum 
amounts of $5,000.00, 
and thereafter in 
multiples of $500.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

Amerikos žmogus yra laisvės atmosferoj išaugęs ir 
subrendęs. Kas sensta, gyvenimo tempui netinka, bet jis 
nėra išmetamas į šiukšlyną. Jis vis tebėra žmogus, o ne 
mašina: gyvas, mąstąs, jaučiąs, laisvas sutvėrimas. 
Svarbiausia, kad jis turi teisę stebėti gyvenimo reiški
nius ir dėl jų pareikšti savo nuomonę, žodis ir laisva 
spauda yra jo įrankis. Joks valdžios organas jo laisvės 
nevaržo.

Visai natūralu, kad laisvame krašte, kuriame vyks
ta kolosalinė kūryba, atsiranda reiškinių, nesuderinamų 
su politikos linija. Valdžios organai daro daug klaidų. 
Klumpa savo kelyje visokios rūšies organizuoti kolekty
vai. Yra korupcijų, apgaulės, melo, išnaudojimo. Jų vi
sur bus, kur tik žmogus egzistuos, nes gėris ir blogis 
gyvybės procese nuolat grumsis su vienas kitu. Demo
kratinėje sistemoje blogis greičiau išryškėja.

Aukščiausiame Teisme atsirado šašas. Spauda rei
kalą iškėlė viešumon. Bematant šašas išoperuotas. Tai 
laisvos demokratijos triumfas! Kai ateis laikas, bus ope
ruojamos ir kitos negerovės. Turime studentų neramu
mus. Tai vienas iš ryškiausių ženklų, kad jaunimas gal
voja. Blogai ar gerai, bet jis galvoja. Kai kurie iš jų turi 
ir pagrindo nerimauti. Kas kita visokio plauko padaužos 
ir ekstremistai, žalojantieji turtą ir ardantieji drausmę. 
Jie bus suvaldyti. Ten, kur didelė kultūrinė ir kūrybinė 
įtampa, ten esti ir didelės kibirkštys. Jos žybčioja, kar
tais vargina akis. Tai apraiškos, kad Amerika didelės di
namikos kelyje rodo didelį gyvybinės ugnies potencialą. 
Ji daug kur susvyruos, suklups politiniuose vingiuose, 
bet žmogaus laisvės nepavergs. O kur bus laisvas žmo
gus, niekam neteks bijoti. K. B-nis

jama Lietuvai nepriklausomy
bės.

Velionis Daktaras turėjo di
delį įžvalgumą ir į pasaulinių 
įvykių raidą: kai dauguma 
mūsų ankstyvesnių visuomeni
ninkų ir politikų galvojo, jog 
pasibaigus II-jam Pasauliniam 
karui, Sąjungininkui (tikriau, 
JAV) ginklai bus nukreipti į 
Rytus, o tai jau reiškia bus ir 
Lietuva išlaisvinta. Bet velio
nis Dr. P. Grigaitis labai rea
liai vertino šio krašto politiką 
ir siūlė mums negrįsti savo ko
vos už laisvę planus tokia prie
laida.

Dr. P. Grigaitis visą savo ne 
trumpą amžių, išbudėjęs Lie
tuvos ir lietuvio visokeriopos 
laisvės sargyboje, tik prieš po
rą dienų apleido savo postą... 
Išgriuvo piliaras, ramstis na
tūraliai, gamtos dėsnio pa
graužtas. Esame priversti su
sigyventi su mintimi, — gal 
būt, net ir nesiderinančia su 
Dr. V. Kudirkos mums paliktu 
nusakymu: “ ... Jo vieton sta
tykite naują stulpą..., bet de
ja, velionies Dr. Grigaičio vie
ton, naujo tokio stiprumo stul
po lietuviai jau visame plačia
me pasaulyje nesuras. Šito 
nuostolio, kurį gamta padarė 
lietuviams su Dr. P. Grigaičio 
mirtimi, jau nebus galima pa
dengti.

Kaip m. Lietuvių Socialde
mokratų Sąjungos pirmininkas 
liūdžiu drauge su visais orga
nizacijos nariais ir velionies 
ideologijos simpatikais. Kartu 
reiškiu nuoširdžią ir gilią už
uojautą velionies žmonai ir vi
siems jo likusios šeimos na
riams, o taip pat čia esančiai 
seseriai P. Jakaitienei; lygiai 
tokia pat užuojauta lai būną 
užgirsta Tėvynėje Daktaro se
sers Marcelės Jasulaitienės, 
brolio Jono ir kitų seserų bei 
jų šeimų.

Prie Dr. P. Grigaičio karsto 
lenkiu galvą ir velionies gerbė
jų niujorkiečių vardu, — baigė 
kalbą Jonas Pakalka, Am. Lie
tuvių Socialdemokratų Sąjun
gos centro komiteto pirminin
kas.

ną, Chicagoje mirė “Naujienų” 
rędaktorius dr. Pijus Grigaitis.

Visa tos dienos radijo pro
grama buvo paskirta prisimini
mui Dr. P. Grigaičio. Muzika, 
dainos buvo liūdnos ir pritaikin
tos gedulio dienai. Prisiminta 
Dr. P. Grigaičio dideli darbai ir 
nuopelnai mūsų tautai ir tėvy
nei Lietuvai.

Liūdni muzikos aidai, ku
riuos čikagiečiai girdi Lietuvių 
Tautinėse kapinėse, čia mums 
buvo perduoti oro bangomis.

Gaila ir liūdna netekus šio di
džio ir garbingo asmens. Lietu
vių Tauta visada Jam bus dė
kinga ir nepamirš savo sūnaus, 
kuris visą savo gyvenimą dir
bo, kad lietuvis galėtų laisvai 
ir nepriklausomai gyventi savo 
tėvų žemelėje — Lietuvoj, šiais 
žodžiais, Povilas Dargis, baigė 
savo kalbą. Pittsburgietis

GRYTAI JANUŠAITIENEI 
PAMINKLO PAŠVENTINIMAS
Kapų Puošimo Dieną, šį penk

tadienį, gegužės 30 d. Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse tuojau po 
bendrųjų apeigų programos 
bus pašventintas paminklas 
vienai garbingai ir pavyzdingai 
lietuvei motinai Grytai Jonu
šai tienei iš Klaipėdos krašto, 
kurios vyrą Albertą Jonušaitį,

kino. Gryla Jonušaitienė, gi
musi Ruknose, Klaipėdos kraš
te mirė Chicagoje praeitų metų 
liepos 16 dieną. Jai paminklą, 
kuris Liet. Tautinėse Kapinėse 
pastatytas jos vaikų ir anūkų 
pastangomis, pašventins kuni
gas Ansas Trakys, Tėviškės pa
rapijos klebonas.

Gryta Jonušaitienė buvo pa
vyzdinga lietuvė ir motina. Jos 
pastangos savo vaikus išauklė
ti sąmoningais lietuviais buvo 
visapusiškai sėkmingos. Visi jos 
vaikai ir vaikų vaikai yra susi
pratę lietuviai ir visi gražiai lie
tuviškai kalba.

Su didele pagarba motinėlei 
paminklo pašventinime daly
vauja sūnus Algirdas Jonušai- 
tis su savo šeima, dukterys Ger
da Česienė su šeima, Astra Ja- 
siūnienė su šeima ir Dora Kubi
lienė su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstamieji. (Pr.)

GYVENIMAS ČIKAGOJ
“Tik ir mieste gyvenu!” di

džiuojasi Čikagos pilietis. Va
kar mano gyvenamame bloke iš
kabino lentą su užrašu: “Važiuok 
greitai. Gyvybė, kurią išgelbėsi, 
gali būti tavo paties”. Mano 
kaimynystėje niekas laiko ne
klausia. Jie laikrodėlį pasiima... 
Sudarant savo šeimos biudžetą,

buvusį Klaipėdos Krašto lietu- geriausias patarimas yra, tam 
viškosios Direktorijos narį na- tikrą sumą pinigų numatyk pie
čiai 1939 metais kacete nukan- šikams.

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją j Europą — Liepos mėn. 14 dieną 

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis į 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
CIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU

972.7 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643

Tel. 238-9787

TAUTINĖSE KAPINĖSE

Tarp siūbuojančių medžių, globoj žalumynų 
Atsiklaupus, jaunutė duktė Lietuvos 
Padėjo puokštę, daržely nuskintų, alyvų 
Ant kapelio žolės mylimosios mamos.
Aš, prie ąžuolo aukšto ramiai prisiglaudęs, 
Atžalėlę gimtinės stebėjau arti
Ir mačiau, kaip, širdies didį skausmą sukaupus, 
Švelniai glostė žolelę rankelė švelni.
Iš gražuolės akių pumpurai išsirito
Gilaus sielvarto, jausmo ir meilės gilios;
Į žolės nebylės žalią glėbį įkrito, 
Kurie jungs paslapty bylą kapė ir jos.
O byla jų buities yr’ kalba paslapties, 
Kuri gaubia žingsnius visų, kas tik gyvena. 
Neišspręs jos mįslės net galia išminties, 
Nors talentai senai ją per amžius kedena

Kazimieras Baltrukonis

PITTSBURGH, PA.
aPagerbtas Dr. Pijus Grigaitis

Sekmadienį, kaip visada Penn- 
sylvanijos, West Virginijos ir 
Ohio Valstijų lietuviai, klauso
mės Lietuvių Radijo programų 
iš Pittsburgho, kurias veda ir 
perduoda Povilas P. Dargis ir 
jo žmonelė Gertruda.

Gegužės 25 d. mes klausyto
jai buvome lyg žaibo pritrenkti, 
kada radijo programą atidary
damas, Povilas Dargis pranešė, 
jog penktadienį, gegužės 23 die

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Passbook Savings Account

Minimum amount $50.00, add any amount at any time. Your Gold 
Eagle passbook will earn 5% per annum paid quarterly. After your 
money has been on deposit for 90 days or more, you may’withdraw 
funds without notice at any dividend date or 10 days thereafter.

On all accounts —
Savings in by the 10th Earn from the 1st. Earnings Paid Quarterly.

CELEBRATING OUR 60th ANNIVERSARY

6 month Certificates 
(minimum period) 
$10,000.00 or larger 
in multiples of 
$1,000.00. 40% Regular

» fl) * Passbook Accounts 
Current rate .
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HOURS: Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M.
Tues., Fri. 9 A.M.-4 P.M.
Sat. 9 A.M.-12 Noon
Wed. — No Business Transacted

Savings and Loan Association of Chicago

STANDARD
FEDERAL#
4192 Archer Avenue at Sacramento 
Chicago, Illinois 60632 ■ Vi 7-1140
Assets over $138,000,000.00
Reserves and Surplus over $11,500,006.00
(more than twice legal requirements)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

/alandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
et ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Susirinkimą ir parengimą
PRANEŠIMAI

Halsted St. 7:30 vai. vakaro. Taip pat 
malonėkite užsimokėti už duokles — 
mokesčius, kad nebūtumėt suspen
duoti, nes per vasarą nebus susirinki
mų. Po susirinkimo*— vaišės.

Stella Kaulakis, pirm.

MIAMI. — Trys kubiečiai ore 
(pagrobė keleivinį lėktuvą, pri
versdami jį skristi į Havaną. Ku
bos valdžia lėktuvą tuoj paleido.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kultū
ros Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks antradieni, birželio 3 dieną 7 
vai. vak., Vengeliauskienės salėj e, 
4500 So. Talman Avė. Nariai ir narės 
prašomi atsilankyti ir aptarti klubo 
reikalus, nes per porą vasaros mėnesių 
nebus susirinKimų. Reikalui esant, 
kreipkitės į Valdybos narius. Po su
sirinkimo bus vaišės.

M. Urbe lis, rast.

KOŠELIENĄ

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos pirmutinis piknikas įvyks 
sekmadienį, birželio i dieną Juozo 
Liepos darže, 8236 Kean Avė. Šei
mininkės pagamins sKanių šiltų val
gių, prie baro bus visokių gėrimų. 
Bus ir gražių dovanų, šokia^ gros 
smagus orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

Tamošiukas vieną vakarą pa
siliko pas tetą vakarienės, ku
riai teta patiekė košelienos su 
virtomis bulvėmis. Teta klausia, 
ar Tamošiukas košelieną mėgs
ta?

“O, taip”, atsakė vaikas”, aš 
ją mėgstu”, bet košelienos j 
lėkštę sau nededa, “Ačiū” sako.

“Bet gi, Tamošėli, ką tik sa
kei, kad košelieną mėgsti?

“Aš mėgstu tikrai, bet ne 
tiek, kad turėčiau ją valgyti”.

DR. PIJUI GRIGAIČIUI SEWERS & CATCH BASINS

mirus,

jo žmonai ir sūnums, “Naujieną” Bendrovei ir dienraščio

redakcijai, netekusiai tokio vertingo bendradarbio, reiškia

me gilią užuojautą

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

— Lietuvių Moterų Piliečiu Lygos 
pusmetinis susirinkimas įvyks birže
lio (June) 1, 1969, sekmadienį 1 vai. 
popiet Lietuvių Auditorijoje mažojo
je salėje. Nares prašome atsilankyti, 
nes po šio susirinkimo bus pora mė
nesių atostogų ir yra daug svarbių 
reikalų aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės. E. McNamee, nut. rast.

KOSTAS BUTKUS

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

— Bridgeporto Lietuvių Namų Sa
vininkų draugijos piknikas įvyks sek
madienį, birželio 1 d. Bruzgulienės 
sode, 8274 So. Kean Ave., Willow 
Springs, Ill., pradžia 12:00 v. dieną. 
Bus gera muzika, įvairių gėrimų ir 
skanios užkandos. Komisija ir valdy
ba kviečia visus atsilankyti ir pralei
sti smagiai dienelę gamtoje. Visus 
mielai priims. O birželio 3 d. įvyks 
susirinkimas. Malonėkite dalyvauti 
šiame susirinkime, nes yra daug ir 
įdomių pranešimų. Susirinkimas 
įvyks Lietuvių Auditorijoje, 3135 S.

Tel. PR 8-2781
Metalo ir stiklo

TVOROS, 
STOGELIAI, 

DURYS, 
LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. .. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P-

A-J MĖSOS KRAUTUVĖ
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN—EIS1NAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo T—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tele f.: GArden 3-7278

CEMENT WORK OF 
ALL KINDS 

Driveways, stairs, patios, etc. 
SALEM CEMENT CO. 

Call anytime 
447-7752 — 447-7924

Rozalija ir Dominikas Riauka (Rūke)

UŽUOJAUTA
Mylimo tėvo a. a.

BRONIAUS KIRKAUS

Danutė ir Leonas Petroniai ir Renata

STEFANIJA SKIPITIS

netekusiems bičiuliams Irutei ir Liudui Kirkams, Broniui 
Kirkui bei Leonidai Kazėnienei su šeimomis reiškiame gi
liausią užuojautą ir kartu liūdime

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai 
M4ZEIKAWNS 

6845 Sa WESTERN AVK

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDIT’IGNED KOPLYČIOS

REpobRe T-88M

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
TeL: FRontier 6-1882

PAINTING
WALLPAPER HANDING 

Prompt Service. — City & Suburb. 
Reas. Prices, Free Est. 
Call now, Ray DAVIS 

235-8176 
All Union men.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vžJ. .

antrad., penktad. 1—4 popiet.
vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEQ 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

COMPLETE HOME 
REMODELING 

Anything under your roof. 
Bathrooms, kitchens & 

additions. Call any time. 
447-7752 — 447-7924

Gimusi Vaznonytė
Gyv. 4140 So. Albany Ave.

Mirė 1969 m. gegužės mėn. 27 d., 11 vai. ryto, sulaukusi 78 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio aps., Krakenavos vis.

Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Augustinas, duktė Ann Stewart, žentas 

Almon, 2 sūnūs; August, marti Virginia, Anthony, marti Josephine, 
5 anūkai, 4 proanūkai, sesuo Alice Petrošius su šeima. Lietuvoje liko 
2 seserys su šeimomis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Ave.
Šeštadienį, gegužės 31 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Nekalto Prasidėjimo P. švenčiausios parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stefanijos Skipitis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnūs ir seserys su šeimomis. '

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.
•~T—

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Laidotuviy direktoriai

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

TeL: YArds 7-1741 - 1742

ir GRADINSKAS

DR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

ORA ATŠALDO,
DRĖGMĘ IŠIMA, BLOGĄ ORĄ 
IŠPUČIA, ŠVIEŽIO PRITRAUKIA 
NAUJAUSIEJI VĖSINTUVAI.

2512 W. 47 ST. — F R 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

EXPERT
BODY & FENDER 

REPAIRS 
at reasonable prices

ASTA’S AUTO REPAIR 
2814 So. Keeler 521-0099

jo šeimai ir “Naujienų” Redakcijos štabui 
nuoširdžią užuojautą reiškia

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Lietuvių Darbininku Draugijos
7 kuopa

NARIAI

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730
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SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

THOMAS DECORATING 
WINDOWS

Scraped, Puttied & Painted.
AS LOW AS $2.50
Interior - Exterior.

Porches, Gutters, Garages, Dormers, 
Eaves, Stairhalls. Fully Insured. 

Free Estimates. Tel. 463-1695.

NEW YORK

Chicagos
Lietuvią
Laidotuvią
Direktorią 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. V.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

ECHO HOME REMODELING 
Remodeling - Redecorating 

Room additions, Garages, Basements, 
Dormers, Painting, Papering, Electri

cal, Plumbing, Carpentry.
Complete Home Service. No Job Too 

Small!!! All Work Guaranteed.
PHONE; 629-8185

A. A,

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tel.: WA 5-3099

CENTRAL PARK
TUCKPOINTING CO.

Tuckpointing • Sandblasting • Roo
fing • Steam Cleaning • Brick Work. 

Concrete Work. 
Free Estimate.
BE 5-0074

CHARLES KRIŠČIŪNAS
Gyvenęs Beverly Shores, Indiana, 

anksčiau gyveno Chicagoje, Town of Lake apyl.

BUTKUS VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Vyriausiam Naujieną ’ redaktoriui.

tauriam lietuviui, didžiam kovotojui dėl Lietuvos laisvėsDR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus,

jo šeiniai, giminėms, “Naujieną” redakcijai ir administraci-

Mirė 1967 metų birželio mėn. 
2 dieną, sulaukęs 71 metų am
žiaus. Gimė Lietuvoje, Panevė
žio apskr., Krekenavos valse.

Palaidotas Lietuvių Šv. Kazi
miero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Jo
sephine (Yuška); 2 dukterys: 
Christine Austin, žentas' Char
les, Eleanor Lukas, žentas Leo
nard; 7 anūkai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 seserys:
Mūsų brangiajam vyrui ir 

tėvui pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios šv. Kryžiaus bažny
čioje, esančioje Chicagoje, 1969 
m. birželio 1 dieną, 8:45 v. ry
to, ir tą pačią dieną dvejos mi
šios šv. Onos bažnyčioje, esan
čioje Beverly Shores, Ind., 8:00 
vai. ryto ir 10:00 vai. ryto.

2424 WEST 69th STREET

2314 WEST 23rd PLACE
REpublic 7-1213

Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y irds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Prima ligonius pagal sasitarisją. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-8195

jai reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime

Irena ir Leonas Kriaučeliūnai

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas, o paskui į namus,' esančius Lake Front Drive, Beverly Shores, 
Indiana.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukterys, žentai ir anūkai.
is

3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139
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1800 W. ĘŲLI IBTOM AVE.

Ht=LP WANTED — MALE
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MAINTENANCE MEN
Growing plas ie inj. Molder needs 
experienced inj. nolo Log r.p chine 
maintenance man. Also hehpers rad 
oilers. Will train. Excelle.'M gio -Ji 
opportunities. GcddT'a.Riw s/P ■.

Many benefits & profit :
LIND

PLASTOJ PRODUCTS INCORP.
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’ APFI.U IN PERSON

Blakeslee •

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žirni — Pardavimui

REAU ESTATE FOR SALE
Namai,* Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS,. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ’.CMAM; NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖ.1IMAIS

' DĖL VISŲ INFpfcMACLJŲ', KREIPKITĖS Į

A A TU AI. FEDERAL SAVINGS
PETRAS tiAZANAUSKAS, prezidentas

22’12 W. Cermak Road Chicago, Ilk Vlrgiina 7-7747

;JS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

G.-'l-i’W

i PO AUDIMO AGENTŪRĄ PATĄRNĄUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS
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35 V ĖST 71 si STRI&l TEL. 925-6015

—šjmet žymiai anksčiau Čika
gos J un< šauliai užbfiigs pava
sarinius atnaujinimo darbūs 
prie savo organizacinio laivo 
“GciŲ T. Daukantas”, kuris ne
trukus bus leidžiamas į vande
ni. ‘ i. p/.: , i y ■■ ruoš’. - 
linlcsir s plaukiojimo sezono 
atidarymo vali aras, kuris Įvyrks 
gegužės 31 d., še'/odieni, Vyčių 
salėje, 2455 W. 171h St. Pradžių 
8 vai. vakaro. Progr unoję Jūrų 
Šaulių filių;kurioje daug kas 
save pa i s, turtingas bufe- 

♦ tas, baras ir gausiu; dovanos.

vijoms r < ;ians
3237 WEST 63id ST., CHICAGO

v i. . M160

namų, automdbi- į 
, lių ;y "'-bės. sve? | 
) kate ; is biznio. ,

jimo sąlygos. Š 
\.l. B AC E V I 5 I US

1455 So. Kedzio A ve. 8-223

SIUNTINIAI j LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

■ HOME iNSURANgfc.
Call: Frank Zapnlis 
3208% W. 95th St. 

GA 4-8654

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Te!.: REpublie 7-1941

B K B K K Š ES SS EI VU E K SS SŽ 22 «S K C

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t
•4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DAŽYMAS"
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
i. RUDIS Tel. CL 4-1050

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sev.

(Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automations) 

ir motorų remontas. — Towing
5?59 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-953

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

- NAUJIENOS. CHICAGO t. ILL.
THURSDAY, MAY 29,. 1969

r:l> W Bp D - ■ ■ ■ < /•.. - .
Peikia Darbininku ir Oarbėiihkiu Į ’«;kia r.MrKinmku Ir I bin’ Aių

^Naujieno’ reikalinga 
TARNAUTOJA-AS

nuo 12 iki 5 vai. p. p^arba ■ ’ HA L-C1C *
šokiams grojd niti Hurns 
Ramanausko orkestras. Visli 0- 
hienė kviečiama gausiai atsilan
kyti, nes pelnas eina Jūrų Šau
lių Jachtos išlaiky mi. Esant 
gražiam orui Įvyks Vyčių 
sodnelyje. KuoppS VpJdyba.

c(Pr-)j

and serving ,c mromumm area 

’tored NUr^-j to increase1 rfęsm’t 

all departnu / S' salary ^50n .....

south i Up c.f C i Rocky Mnūų-‘

'.r further inform- ' on p’ease 
ivrite or1 call:

"’■iqnc (5C'R.325!A'U1

LYNM PRODUCTS, INC.
200 ' R

■ELMVURST. ILL. (V12Ū

Experienced Cabinet Maker 
wo/’: oil di?" Jay.

Steady insi le work, 
tr. -do uni )ir scale.

CĄLL

K.i^ut MINGA R m ,r ”V‘ PCr' 7T onr ; . ....

patalpos. Eferbas n't-'i■■ -f .

- uotai. Iplbėti ' iek angl’Š! -'

r>d a’fisy’c ■ rho

WANTED COOK

pp • 2 aukrni?. 10 GERAS INVESTĄVIklAS gražioj vie-
. ' ■ M : . ’

r:w’’ namai Marguctlo ir Gage metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu- 
lUrlm vietovėse.' _ tos, mūriniai namai. •

; ■

ERDVUS " ir 6 kamh., medinis: 
R?j.-- s. igwa as. $17,500'.

<3 PO 5 K/ B.» mūro ir medžio ną- 
' mas su garaž ' ant plataus sklypo 

Brighton Parke, s 0.
9 METU MODERr’US. 2 po 3% 

ikamb. Atskiras gaz.? šildymas. • s\-s, 
! Garažas Na....' : ' '

to ? Eli AUTUVUS su namais

2d CL 4-231X1

PUIKUS INVESTAVIMĄ S 
Gražus 10 b’'tn rulr. .arias Brighton 
Pari. rczi.-B -em'r--o vajone, švariu

ŠIMKUS -- ( L 4-7450
SilEE? METAI, MCDAT MAKER 

' KTU-AC C V 1" J)ER

n. T ;*N 1C KG

T'J. 272-757'1
' ar S’..e-'•’/ 3; V.’illow Rd.

CTCF A h- ėr-’- T TOWN HAI -L, 3 ikĮ- 
tu niūras. 6—0—4 kanib; Pilnas rū~

ražw. Moderniška p] '/Iii? vonia. 
Peikus iiivestavmm.'i. . $29,900.

SVOBODA, 3730 W. 26th,St.

. P ■ r .IE. PADUODA M E, MA1-
i . Įvairaus dydžio namus visur, 

mtūpinanv pa: kolą. \>sokcriopą ap- 
,audų, ve ia m.; u.atas.

REAL ESTATE ^AD-rUll-DERS
2652 VvfejT 59t.ii STREET

i?ljobi»ect &-51.' i

NOTARY, INCOME TAa SERVICE
4259 SuAlAI'LEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Gregas i? tvarkingas visokiausių nuo-
.-.avySių pirk>ma.< pardavimai. Be to 

t!,, . d&iomi o liudijami
;-.Tiai, i ’p-iCmi pihetynės prasy

tai, .ii-ome tax n ivairiis kitokį blan
kai Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

—. .Turin. Juozą i Škėma, dir
bęs Matson keleivinių laivų 
s paustuvėse,Pietų Ram.- Varde- 
nynę ir išvažinėjęs daon 4į jūrų 
ant kitų laįvii. laikinai apsistojo. 
Čikagoje, ir diri a pas Suii-Ti- 
mes. Jis norėtų susisiekti su Fd- 
wardu Droclmeriu ir kitais 
Hc elhausinihkaiš bei Boniš- 
kiais; Prašo ra yti pas J. Jutk-

Chicago, UI. 60329. (Pr.)

RESORT PRC - T.Y 
•Kurorm

■ I NTON PIER. MIC--;.
J2 k 'dnv 1 honv . f i . ;? ren
tal cottages, utflity•houses. I.arge 

vacaiH i orpf':-'. t.
Must sell.

^32-4604 or 7M-.-W52'

For Clearing Inn
• m-P’WlTlANT

r

.JOURNEY MEN —
' MECHANIC?:

WITH Kl^WLlį|GE 6? detriot
■ n/Esn, -ATcryrq

L’00 M -mheim Rd.

• MARQUETTE PAPU priviję 7’i- 
non. a 4 b/drooms, Cick expandable 
n ba:’ - Fir; ’- ' basement. 2 car 

carage. enpliarce and extras.
. Tel. 925-5719

Nuosavybė*: kitur

Dieną, iš Chicagos brsas nuveš 
žmones į Lietuvių Tautines Ka
pines ir parveš juos atgal. Ke
lionė. į kapines ir atgal kainuos 
$1.50., Nuo Naujiem; bosas 7 
važiuos lygiai 9:30 vai. ryto, .fis 
sustos ties Lietuvių Auditorija 
ties 35-ta ir Ualsted, 35-ta ir 
Archer, Archer ir California,

Kedžie ir 55, Kedzie ir 63, Kė
džių 67, Kcdvie 71 oj vėK -■ va
žiuos tiesiai į Tautinei Kūnines 
Iš Kapinių "išvažiuos lygiai 4:00 
vai. po pief - Grįš tuo pačiu ke
liu. (Pr).

— Tradicinė L B. ("’k os 
Apygardos mokyklų mokslei
vių pavasario šventė įvyk-h 
penktadieni, gegužės 30 d. Bu
co darže, Willow Springs, HL 
Pradžia 2 vai. šventės - geguži-’ 
nės metu veiks gausus šiltų val
gių bufetas, baras ir kavinė. 
Maloniai |£woč’arne ie ir 
apylinkėse gyvenančius ■ ];Mu- 
vius šventėn? dab ; uiti. ■ (T *.)

bilietai i religini koncertą 
su “Requiem” birželio mėn. 14 
d. partizanams p erbti Mar
quette Parko bažnyčioje iš
gaunami šarviniuose, 2511 W. 
69 St. Auka $2,

Valdyba

NEW BUFFA- O. TTHlfiAN 
Savininkas partlūocT dė1 neš" -’kates 
1 mete nari.a, 9 i.amh" iii ; ■ •' ern

Gazu ' omas. . rln k- '" n'" ■ 26
garažas. Duos i/si/c " nmui.

930 So. FRANKIJN ST. 
NEW BUFFALO, MICH.

Tel. 616-4Š9-0696

To fill vacniicy tc resist. V. P

irfjfits. Salary c-pen.
' TOURS 8:30 to 5 '
Cajl Mr. CRTbfePi -

good 'O-ord unitor ca- r

pr • Tyd mH m moU:set-u.p

7' d Eomn oxpe^i /■■' in trouble
■/

m.w’oy-' ’--r- €><.-•• Cpyuonient tran-

7 ” •,>L.AT?’-’ :■ ■ AŠTJCS DIV.
71 t Kb. Knozie; ChP: - III.

EVERC/UiEN PARK 
n?r;-' K~ AVĖ.

y..,. q -pvOĮ«nt EFk 1—5Ui rooms 
vith 2 baths, 3-A!j rm., 2—3 rm. 
apartment. Also brick garage. 50 font

9256 >o. KEDZIE AVE.
Tel. 171 or G 2-2563

PARDUODAMA 'MAISTO KRAUTU
VĖ ir MĖSINĖ lietuviu rajoįv.. Skani-

Tel. 847-8234

3 T.M. till 11 P.M.
■■

G oorl >To Tuoyoffs;
Apolv to Mr; FRAGHELA
A t TAP P0W PRODUCTS

? PUTU 7E’R.AS arti Western Elec.
1315 mėn. nuomos. M.'i'os išlaidos.

$43.000
SVOBODA. 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 neatsakius, LA 1 7038

ARTI 64 IR TyARLOV 
našias 2 aukštų m'n-;;s su “octagon”

g ’..as, platus sk) pas. Skambinti
HENRY

9256 So. KEDZIFJ AVĖ.
423-1725 arba GA 2-2563

PAVASARY!
LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 

re.", ’encija. l’ė ikro žemės. 3 auto 
raž ■ Prie Stevenson Hwy, Le

mont $50,009.
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTU, namas Marquette 

Parke. Naujas centraliilis šildymas. 
Gart ’< s. T.k §19,500’.

8 L.'.M3. MŪRAS, 2 Wlios, 2 auto
jro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 

mūsų. $24,800.
t KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo

nios. 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. 224,900.

3 RŪTŲ MŪRAS- švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu
’.uymas. Įrengtas bei.-,montas. 50 

Ji; lotas 2 auto garažas. $$5.900.
12. BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū

rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

Valelis Real Estate
2458 W. G9th Št. Tel. RE 7-7200

arti bažnvėios. g *os sport ne:.Į cp,
j

FURNITURE AMD"HXTURgEU

1?:7U . •
CM"', t"-; ' , , ■

. &OTJTHWST FURNm’RE ’ 0

TŠNUUOMO.TAMAS kam.b&ry^. kai

Tauragės Klubas kviečia vi
sus atsilankyti į •šių'ntetų kėgu-

Dieu ■ ' 'v< ■' ? z c ' 'A
Archer A ventre, V Blow Spr^'Mis, 
J1L, rengiau) ) linksmą Gegužhre. 
Visa laiką ^gros K. Ramanaimko

MODE?N ' ACHINE
SHOP NEEDS

• BOBIk^- MH LS VERTICAL
HQmONTiAR

9 FNCUA7E '
* DRILL PRĘSŠ

rmdic.il 8 mid Imlidm’s. Xn equal PARDUOS NAU-TA 8 butų narna Mar-
> onportunkv employer. .. , quette Parke. S13;6PO najamu. Priims

- _ j maža mainą. Tel. HE 4-2323
& FAC A J-i

- GiC-r.™ . —^AVTMUr! m —'’9. 6 butų( m. . ') )k. / o piln?c
--—■' ' ■“ ........... ' v--. • 4.»o .-iiP.-.a-vfc X i - n c-

2 STORY BRICK
TAVERN

. EQUIPMENT FOR SALE.
2 flat over tavern. Good location, 

fully equiped.
CALL

541-5290 •

■

suppĮy CO.

SIUVĖJAS
Vyriškų rūbų pataisymams.

Pastovus darbas ištisus melus.

' 'J-Y-’i-’r. u : mmirv.-’-.-r, .........
(Cicero ir'R'-fnv Avė.) apyl. e43.9fiu 
mba gerltfusias nasiūlyinas. SVOBO
DA 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

MT. PROSPECT apylinkėj akro 
ba 4 sklypai. Įskaitant 2 miegamųjų 

narna, žemi taksai. Parduos atskirai. 
824-0247

Klausti ’’r. ū!'/-' . '»N --- ER 2-7 12

orkestras. |važiąvhųt(S ncinok;)- ;
inas. Pradžia 12 vai no pietų. 

Klubo Va’Avba (Pr).

KOHOUT TAILORS 
1822 So. Ilalstcd Sf.

MARQUETTE Parke •cvininkas par
duoda geram stovyje 2'butų po 4-ris 
k'mbarius nanv. Tel. PR 6-7328.'

JAUNI VYRAI (5)
Jei tu"i'm malinkime -Uie rmmh-ln’kos, 

čioje t’i'Tnoje Turite būti bC.m- vi* 
, r-m? ’:’ą, 19-3C r.r-'r amžiai’-. 
C<w'atlyr-nipias. kpr^ck'.mas gy-

Reikia ka bėti. slm’y-c įr rašyti

. LYNN PRODUCTS, INC.
260 TV. SPANCLER

ELMHURST.. ILL. 6012ū

A. ■' L. !MSUrM?-A"c 7 REALTY
A. L A U R A I T I S

<645 So. ASHLAND AVE
• I. A 3 - 8775

- nūs ■ufomobibu dhraudlniat

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir j’erstatau senus vi 

u rūšių namo apšildymo pečius ir 
•'.r-conditim) ,ng Į naujus ir senus na

mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas g ;r, sąžiningai ir garantuotai. 

' oskaiėiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447
AMERICAN 

TRAVEL SERVICE
W,\t PER I! ASE prezidentas

■•TGE UPE'- kTOBE -MACT 'GISTS 9727 So. WESTERN AVE.(.
Ch:c’pi, III. ■ • 13. Tel. 238-9787

7 J Ū Jrtn Hni” S'- Paru&we kelionių
-Jo 1 - ■ 9-4-°e- .wkumoni.,3 į Visu, pasaulio kraštus

• Pildome aplikacijas tiems^ kurie atei-
BIZNIERIAI. KURT GARSINASI • kiančiai:: mmais ”orė!u pora mėnesių

PASISEK’MA PLŽIN7 7 E

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamždžius sutaisome' arba 
naujės įdedame.

K A IŠVALOME b pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at- 
:■’* ■ * Tuckpointing”. darbus. Esame

-T, •; i. darbas garantuotas.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
įkainavimas veltui, kreipkitėa bet kada.

U. * M. .

6

rmdic.il
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